
1 

 

Smlouva o dílo 
č. 0034/19/056 

 

 uzavřena v souladu s ustanovením § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů  

 

Výzkumný ústav Silva Taroucy pro krajinu a okrasné zahradnictví, v.v.i. 

   se sídlem: Květnové náměstí 391, 252 43 Průhonice 

zastoupený ředitelem: doc. RNDr. Ivanem Sucharou, CSc. 

IČ:    00027073 

DIČ: CZ00027073 

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., číslo účtu: xxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

Hnutí DUHA Olomouc 

se sídlem: Dolní náměstí 38, 779 00 Olomouc 

zastoupené: xxxxxxxxxxxxxxxx 

IČ: 44936354 

DIČ: CZ44936354   

bankovní spojení: Fio banka, a.s. 

číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

 

uzavírají smlouvu o dílo tohoto znění: 

 

 

Článek I.  

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést na svůj náklad a nebezpečí řádně a včas dílo 

spočívající ve sběru dat o výskytu a pohybu velkých šelem v rámci pracovního balíčku WP4 projektu 

DTP263 ConnectGREEN – Restoring and managing ecological corridors in mountains as the green 

infrastructure in the Danube basin, spolufinancovaného Evropským fondem pro regionální rozvoj (ERDF) 

v rámci programu Nadnárodní spolupráce Interreg DANUBE.  

 

2. Dílo bude prováděno za pomoci majetku objednatele – 20 ks fotopastí s příslušenstvím (12 ks fotopastí 

Cuddeback Professional Color 1347 a 8 ks fotopastí Browning Space Ops HD Advantage). O předání a 

převzetí fotopastí na začátku a na konci plnění díla budou sepsány předávací protokoly. 

 

3. Provedení díla spočívá v následujících činnostech: 

- expertní výběr konkrétních míst pro umístění fotopastí (po konzultaci s objednatelem) v rámci 

zájmového území projektu (viz čl. II bod 1) 

- instalace fotopastí v terénu 

- pravidelná kontrola fotopastí v terénu v intervalu 1x měsíčně, včetně výměny baterií a SD 

karty/stažení dat 

- zpracování dat ve formě tabulky XLS (atributy: ID fotopasti, zeměpisné souřadnice, čas, zachycený 

živočišný druh) 



2 

 

 

4. V rámci plnění této smlouvy zhotovitel na svůj náklad, nebezpečí a odpovědnost provede všechny 

práce a opatření potřebná k řádné realizaci díla.  

 

5. Zhotovitel prohlašuje, že je seznámen se všemi údaji potřebnými pro řádné provedení díla a že 

neshledal důvody, jež by bránily řádnému provedení díla způsobem a v rozsahu dle této smlouvy. 

 

 

Článek II.  

Místo a termín plnění 

 

1. Místem plnění je pilotní území projektu DTP263 ConnectGREEN na území ČR, definované v rámci 

pracovního balíčku WP4 jako část oblasti Západních Karpat (CHKO Beskydy a přilehlé migrační 

koridory). 

 

2. Zhotovitel se zavazuje zahájit práce po převzetí fotopastí, nejpozději však od 1. 5. 2019. 

 

3. Dílo bude plněno postupně a bude předkládáno objednateli v těchto termínech: 

 

 - 1. etapa:        nejpozději do 30. 6. 2019 

expertní výběr konkrétních míst pro umístění fotopastí 

instalace 20 fotopastí v terénu 

kontrola 20 fotopastí v terénu (2x) 

zpracování dat včetně identifikace zachycených druhů (2x) 

 

- 2. etapa:         nejpozději do 31. 12. 2019 

kontrola 20 fotopastí v terénu (6x) 

zpracování dat včetně identifikace zachycených druhů (6x) 

 

- 3. etapa:         nejpozději do 30. 6. 2020 

kontrola 20 fotopastí v terénu (6x) 

zpracování dat včetně identifikace zachycených druhů (6x) 

 

- 4. etapa:         nejpozději do 30. 9. 2020  

kontrola 20 fotopastí v terénu (3x) 

zpracování dat včetně identifikace zachycených druhů (3x) 

   

4. Celé dílo bude zhotoveno nejpozději do 30. 9. 2020.  

 

5. O předání a převzetí výstupů jednotlivých etap díla bude mezi stranami vždy sepsán předávací 

protokol. Za smluvní strany jsou předávací protokoly oprávněni podepsat odborní garanti (viz článek 

IV.). 

 

 

Článek III.  

Cena a platební podmínky 

 

1. Celková cena za předmět smlouvy dle článku I. této smlouvy byla dohodnuta na částku 125 200,- Kč.   

 

 



3 

 

2. Cena za dílo je stanovena v závislosti na plnění jednotlivých etap díla takto: 

 

1. etapa:       

- expertní výběr umístění sady fotopastí (40 hod)  350,- Kč/hod    14 000,- Kč  

- instalace 20 fotopastí v terénu   800,- Kč/ks    16 000,- Kč  

- kontrola 20 fotopastí v terénu (2x)   200,- Kč/ks/měsíc       8 000,- Kč  

- zpracování dat z 20 fotopastí (2x)     80,- Kč/ks/měsíc       3 200,- Kč  

1. etapa celkem         41 200,- Kč  

  

2. etapa:       

- kontrola 20 fotopastí v terénu (6x)   200,- Kč/ks/měsíc   24 000,- Kč  

- zpracování dat z 20 fotopastí (6x)     80,- Kč/ks/měsíc     9 600,- Kč  

2. etapa celkem         33 600,- Kč  

  

3. etapa:       

- kontrola 20 fotopastí v terénu (6x)   200,- Kč/ks/měsíc   24 000,- Kč 

- zpracování dat z 20 fotopastí (6x)     80,- Kč/ks/měsíc     9 600,- Kč 

3. etapa celkem         33 600,- Kč 

 

4. etapa:       

- kontrola 20 fotopastí v terénu (3x)   200,- Kč/ks/měsíc   12 000,- Kč  

- zpracování dat z 20 fotopastí (3x)     80,- Kč/ks/měsíc      4 800,- Kč  

4. etapa celkem         16 800,- Kč  

 

   

3. Cena za dílo bude zhotoviteli uhrazena na základě předání výstupů jednotlivých etap (viz čl. II, bod 5).  

 

4. Po předání každé etapy díla je zhotovitel oprávněn vystavit příslušnou fakturu/daňový doklad. 

Faktura/daňový doklad bude objednatelem uhrazena do 15 dnů od obdržení. 

 

5. Objednatel má právo vrátit zhotoviteli fakturu/daňový doklad do data jeho splatnosti, pokud nebude 

obsahovat veškeré údaje vyžadované závaznými právními předpisy ČR nebo touto smlouvou, nebo v něm 

budou uvedeny nesprávné nebo neúplné cenové údaje (s uvedením chybějících náležitostí nebo 

nesprávných údajů). Nová lhůta splatnosti začne běžet ode dne doručení opravené faktury objednateli. 

 

6. Za den úhrady dané faktury/daňového dokladu bude považován den odepsání fakturované částky z účtu 

objednatele. 

 

7. Stane-li se zhotovitel nespolehlivým plátcem na základě rozhodnutí příslušného finančního úřadu, je 

povinen neprodleně nejpozději však do následujícího pracovního dne ode dne nabytí právní moci tohoto 

rozhodnutí, o tomto písemně informovat objednatele. 

 

8. Je-li zhotovitel ke dni poskytnutí zdanitelného plnění veden jako nespolehlivý plátce nebo stane-li se 

zhotovitel nespolehlivým plátcem před zaplacením daňového dokladu, nebo v případě jakýchkoli 

pochybností o tom, je-li zhotovitel nespolehlivým plátcem dle zákona o DPH, část finančního plnění 

podle daňového dokladu odpovídající dani z přidané hodnoty objednatel uhradí přímo na účet příslušného 

správce daně. O tuto část bude sníženo celkové finanční plnění podle daňového dokladu. 



4 

 

9. Bylo-li dílo zmařeno náhodou před provedením díla, ztrácí zhotovitel právo na zaplacení ceny díla. 

V případě odcizení fotopasti bude fakturována jen adekvátní část díla. V případě odcizení fotopastí může 

tyto objednatel nahradit jinými.  

 

10. Objednatel je oprávněn nezaplatit cenu díla, pokud zhotovitel řádně a ve stanoveném termínu 

neodstraní objednatelem reklamované vady díla. 

 

11. Dílo má vadu, neodpovídá-li specifikaci uvedené v článku I. smlouvy. 

 

 

Článek IV. 

Odborná garance 

 

1. Objednatel jmenuje svým odborným garantem xxxxxxxxxxx, pověřuje ho stykem se zhotovitelem a 

zmocňuje ho ke všem úkonům souvisejícím s věcným, časovým i finančním postupem při řešení díla. 

 

2. Zhotovitel jmenuje svým odborným garantem xxxxxxxxxxxx, pověřuje ho stykem s objednatelem a 

zmocňuje ho ke všem úkonům souvisejícím s věcným, časovým i finančním postupem při řešení díla. 

 

 

Článek V. 

Práva a povinnosti zhotovitele 

 

1. Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude bez faktických a právních vad, a že provede dílo s potřebnou péčí 

v ujednaném čase. 

 

2. Zhotovitel se zavazuje provést sjednané dílo dle zadání objednatele a konkretizujících pokynů jeho 

odborného garanta ve sjednané kvalitě a nebyla-li sjednána, v kvalitě obvyklé. 

 

3. Zhotovitel se zavazuje, že v případě, že nebude možné z technických a jiných důvodů předmět smlouvy 

realizovat či dokončit, písemně o tom bude informovat objednatele do 14 dnů. 

 

 

Článek VI. 

Práva a povinnosti objednatele 

 

1. Objednatel se zavazuje řádně zhotovené dílo převzít a zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu díla. 

 

2. Vlastníkem díla a osobou oprávněnou rozhodovat o jeho využití se stává objednatel. 

 

3. Objednatel má právo kontrolovat provádění díla. Zjistí-li, že zhotovitel porušuje svou povinnost, může 

požadovat, aby zajistil nápravu a prováděl dílo řádným způsobem. 

 

 

Článek VII. 

Záruční doba, odpovědnost za vady a smluvní pokuty 

 

1. Zhotovitel se zavazuje, že veškeré výhrady objednatele na vady díla uplatněné při převzetí 

dokončeného díla, neprodleně odstraní. Pokud není schopen vadu odstranit v přiměřeném čase, může 



5 

 

tento výkon zajistit prostřednictvím třetí strany. Náklady na odstranění uplatněné vady díla nese 

zhotovitel. 

 

2. Zhotovitel poskytuje záruku, že dílo bylo provedeno v souladu s odpovídajícími odbornými postupy a 

metodami. 

 

3. V případě prodlení zhotovitele s provedením díla nebo jeho části podle této smlouvy je objednatel 

oprávněn odečíst 0,1 % z ceny díla za každý započatý den prodlení. Zaplacení smluvní pokuty nemá vliv 

na nárok na náhradu škody. 

 

4. V případě prodlení objednatele s uhrazením faktury/daňového dokladu za provedené dílo je objednatel 

povinen zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši dvojnásobku diskontní sazby stanovené Českou 

národní bankou a platné k prvnímu dni prodlení z dlužné částky ročně (0,1 % z celkové výše faktury za 

každý započatý den prodlení). 

 

 

Článek VIII. 

Odpovědnost za škodu 

 

1. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci 

vzniklých škod.  

 

2. Poruší-li zhotovitel povinnost ze smlouvy, nahradí škodu z toho vzniklou objednateli. Poruší-li 

objednatel povinnost ze smlouvy, nahradí škodu z toho vzniklou zhotoviteli. Povinnosti k náhradě se 

škůdce zprostí, prokáže-li, že mu ve splnění povinnosti ze smlouvy dočasně nebo trvale zabránila 

mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na jeho vůli. Překážka vzniklá 

ze škůdcových osobních poměrů nebo vzniklá až v době, kdy byl škůdce s plněním smluvené povinnosti 

v prodlení, ani překážka, kterou byl škůdce podle smlouvy povinen překonat, ho však povinnosti k 

náhradě nezprostí. 

 

 

Článek IX. 

Zánik smluvního vztahu 

 

1. Smluvní vztah založený touto smlouvou zaniká provedením řádného a bezvadného díla, jeho 

odsouhlasením v protokolu o předání a převzetí díla a zaplacením ceny díla, odstoupením od smlouvy 

nebo písemnou dohodu stran o ukončení smluvního vztahu. 

 

2. Zjistí-li objednatel při kontrole provádění díla, že zhotovitel porušuje svou povinnost a zhotovitel 

nezajistí nápravu a neprovádí dílo řádným způsobem ani v přiměřené době, může odstoupit od smlouvy.  

 

3. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud zhotovitel řádně a ve stanoveném termínu 

neodstraní reklamované vady díla. 

 

4. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud přes jeho upozornění objednatel trvá na provedení 

díla podle zřejmě nevhodného příkazu nebo s použitím zřejmě nevhodné věci. 

 

 

Článek X. 

Závěrečná ustanovení 



6 

 

 

1. Ustanovení neupravená touto smlouvou se řídí obecně platnými právními předpisy České republiky, 

zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

 

2. Zhotovitel bere na vědomí, že tato smlouva bude v souladu s § 2 odst. 1 písm. e) zák. č. 340/2015 Sb. 

uveřejněna dle § 5 téhož zákona v registru smluv. V registru smluv smlouvu uveřejní objednatel. 

 

3. Změny a doplnění této smlouvy jsou možné pouze v písemné podobě a na základě vzájemné dohody 

obou smluvních stran. 

 

4. Smluvní strany se zavazují řešit případné spory vzájemnou dohodou.  

 

5. Tato smlouva se uzavírá ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno. 

 

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, kdy rozhodující je datum 

podpisu pozdějšího, a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 

340/2015 Sb., o registru smluv. 

 

7. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, porozuměly jejímu obsahu, 

s obsahem souhlasí, a že je tato smlouva projevem jejich svobodné vůle. 

 

 

 

 

 

V  Průhonicích dne …………………                                    V Olomouci dne ...................................... 

 

 

 

 

………………………………………                                   ................................................................... 

 

   Doc. RNDr. Ivan Suchara, CSc.                                                    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

                      

ředitel                                                                          koordinátor             

    Výzkumný ústav Silva Taroucy                                                       Hnutí DUHA Olomouc               

pro krajinu a okrasné zahradnictví, v.v.i                         


